

**Protokół Nr I/2024 z Sesji Rady Gminy Leszno
z dnia 07 maja 2024 r.**

I Sesję Inauguracyjną Rady Gminy Leszno IX kadencji w latach 2024-2029 otworzył Radny Senior Pan Janusz Biały, który przywitał zebranych Radnych, Pana Wójta – Grzegorza Banaszkiwicza, Zastępcę Wójta – Marcina Klimka, Panią Skarbnik – Małgorzatę Borową, Panią Sekretarz – Monikę Jaskulską, prawnika – Krzysztofa Bugłę, Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej – Magdalenę Godos, Zastępcę Gminnej Komisji Wyborczej – Ewę Stelmaszczyk, nowo wybranych radnych, sołtysów oraz pozostałych gości i odczytał podstawę prawną zwołania I Sesji Rady Gminy Leszno. Obrady rozpoczęły się o godz. 16:30. W obradach wzięło udział 14 radnych z 15 radnych Obrady prawomocne.

Radny Senior przedstawił porządek obrad:

- Otwarcie sesji przez radnego seniora i stwierdzenie prawomocności obrad.
- Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
- Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta.
- Wybór komisji skrutacyjnej.
- Wybór Przewodniczącego Rady.
- Ustalenie liczby i wybór Wiceprzewodniczących Rady.
- Sprawy różne.
- Zakończenie obrad.

Ad.2

Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.

Pan Janusz Biały – Przewodniczący Obrad wyjaśnił, w jaki sposób odbędzie się ślubowanie radnych i poprosił Panią Magdalenę Godos Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego do rady Gminy Leszno. Pani Magdalena Godos – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej odczytała rotę ślubowania: *"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców."*

Następnie wraz z Panią Ewą Stelmaszczyk - zastępcą Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w następującej kolejności wręczyły zaświadczenie o wyborze na radnego Gminy Leszno, a kandydaci na radnych złożyli ślubowanie:

1. Radny Janusz Biały - *Ślubuję*
2. Radna Agnieszka Dmoch - *Ślubuję*
3. Radny Michał Dominiak – *Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*
4. Radna Katarzyna Kęпка - nieobecna

5. Radny Lesław Kuczyński – *Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*
6. Radny Marcin Lewicki – *Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*
7. Radny Artur Ligieża - *Ślubuję*
8. Radny Krzysztof Lipiński – *Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*
9. Radny Tomasz Maj - *Ślubuję*
10. Radna Marianna Malarowska – *Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*
11. Radny Michał Mandes – *Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*
12. Radny Krzysztof Michalski – *Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*
13. Radny Piotr Sucharski – *Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*
14. Radna Agnieszka Walczak – *Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*
15. Radny Tomasz Zarzycki - *Ślubuję*

Pan Janusz Biały – Przewodniczący Obrad podziękował Paniom za dokonanie wręczenia zaświadczeń o wyborze radnego i poinformował, że od tej chwili osoby które złożyły ślubowanie są pełno prawnymi Radnymi Gminy Leszno i mogą przystępować do aktu głosowania.

Ad. 3

Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta.

Pan Janusz Biały – Przewodniczący Obrad poprosił Panią Magdalenę Godos Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie Panu Grzegorzowi Banaszekiewiczowi zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy.

Pani Magdalena Godos – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła Panu Grzegorzowi Banaszekiewiczowi zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Leszno.

Pan Janusz Biały – Przewodniczący Obrad poprosił Pana Grzegorza Banaszekiewicza o złożenie ślubowania, a wszystkich zgromadzonych o powstanie.

Pan Grzegorz Banaszekiewicz - Wójt Gminy złożył wobec Rady Gminy ślubowanie o następującej treści: „*Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Leszno*” *Ślubuję.*

Ad 4.

Wybór komisji skrutacyjnej.

Następny punkt obrad zaczął się od wyboru komisji skrutacyjnej. Pan Janusz Biały poprosił o radnych o wybór i zgłaszanie trzech członków komisji skrutacyjnej, która będzie przeprowadzać wybory przewodniczącego Rady Gminy Leszno.

W komisji skrutacyjnej zasiadli: pan Artur Ligieża, pani Agnieszka Walczak oraz Lesław Kuczyński. Po wyborze Komisji została zarządzone 5 minutowa przerwa, na wybór przewodniczącego tejże komisji. Po przerwie została podana informacja, że pan Lesław Kuczyński został przewodniczącym komisji skrutacyjnej.

Ad 5.

Wybór Przewodniczącego Rady.

Komisja Skrutacyjna poinformowała, że zanim przystąpimy do wyboru przewodniczącego Rady, to najpierw będzie punkt pod tytułem, kogo na przewodniczącego Rady proponujemy, czyli będzie zgłaszanie kandydatów. Następnie, jak będzie lista zgłoszonych kandydatów, ponownie zostanie zarządzone chwila przerwy. Komisja przygotowała karty, aby po przerwie nastąpiło głosowanie. Pan Janusz Biały dodał, że liczenie głosów będzie odbywać się na sali, aby publiczność i radni mogli zobaczyć cały proces zliczania głosów. Następnie zostanie sporządzony protokół z głosowania na przewodniczącego rady. Protokół zostaje odczytany, oraz zostanie podjęta pierwsza uchwała w tej kadencji, a mianowicie uchwała potwierdzająca wybór przewodniczącego Rady Gminy Leszno. Pani Marianna Malarowska zgłosiła byłego przewodniczącego, czyli Michała Dominiaka. Pan Michał Dominiak wyraził zgodę na kandydaturę. Pani Agnieszka Walczak zgłosiła Mariannę Malarowską. Pani Marianna Malarowska nie wyraziła zgody na kandydaturę. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapytał się czy są chętni do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Leszno w kadencji 2024 – 2029. Więcej chętnych nie było, zatem lista kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy została zamknięta. Na liście był pan Michał Dominiak. Następnie zostały przygotowane karty do głosowania i wyjaśnione zasady głosowania. Wszyscy Radni oddali głos. Oddanych głosów było 14, jedna osoba była nieobecna – Pani Katarzyna Kępka. W czasie zarządzonej przerwy został sporządzony protokół z głosowania. Po wznowieniu obrad głos zabrał przewodniczący komisji skrutacyjnej pan Lesław Kuczyński i odczytał protokół z wyboru przewodniczącego Rady Gminy Leszno. "Protokół komisji skrutacyjnej z głosowania tajnego z wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Leszno w kadencji 2024 - 2029 przeprowadzonego w dniu 7 maja 2024 roku. Komisja skrutacyjna w składzie Lesław Kuczyński Pan Artur Ligieża, Pani Agnieszka Walczak po dokonaniu wszystkich czynności związanych z przeprowadzeniem głosowania stwierdza, że punkt pierwszy według listy obecności na sesji obecnych było 14 radnych, co stanowi wymaganą połowę ustawowego składu. Wydano 14 kart do głosowania, głosów ważnych oddano 14 głosów, nieważnych oddano 0. Bezwzględna większość głosów wynosi 8. Punkt trzeci. Na podstawie wyników głosowania Komisja skrutacyjna stwierdza, że kandydaci do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Leszno otrzymali następującą liczbę głosów. Pan Michał Dominiak otrzymał 14 głosów za, 0 głosów sprzeciwów, inni kandydaci nic nie dostali." Przewodniczący Rady Gminy podziękował za powierzone mu

zaufanie, wyraził nadzieję, że wspólne działania będą ukierunkowane na tym, aby gmina była coraz bardziej prężna, pięknie się rozwijająca i zachęcająca mieszkańców do tego, aby chcieli tu zamieszkać i tworzyć społeczność. Następnie pan Janusz Biały przedstawił projekt uchwały nr 1 2024 Rady Gminy Leszno z dnia 7 maja 2004 r. Uchwała stwierdza Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Leszno. Pan Janusz Biały podziękował za prowadzenie części sesji inauguracyjnej i oddał głos nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Leszno Michałowi Dominiakowi.

Ad 6.

Ustalenie liczby i wybór Wiceprzewodniczących Rady.

Przewodniczący Michał Dominiak zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatur na dwóch wiceprzewodniczących i przeczytał Uchwałę odnośnie dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Leszno.

Uchwała została podjęta jednogłośnie:

14 głosów - za

0 głosów - przeciw

0 głosów - wstrzymał się

Pan Krzysztof Lipiński zgłosił kandydaturę pani Marianny Malarowskiej. Pani Marianna Malarowska wyraziła zgodę na kandydaturę. Pani Agnieszka Dmoch zgłosiła kandydaturę pana Tomasza Maja. Pan Tomasz Maj wyraził zgodę na kandydaturę. Przewodniczący Rady Gminy Leszno poprosił Komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że za chwilę przystąpimy do głosowania dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Leszno. Procedura jest identyczna jak przy wyborze przewodniczącego, tylko są oczywiście inni kandydaci. Zostało wydanych 14 kart. Po oddanych głosach, nastąpiło liczenie i spisanie protokołu z głosowania. Po Przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół Komisji skrutacyjnej z głosowania tajnego, z wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leszno w kadencji 2024-2029 przeprowadzonego w dniu 07 maja 2024 roku. "Komisja skrutacyjna w składzie Lesław Kuczyński, Artur Ligieza, Agnieszka Walczak po dokonaniu wszystkich czynności związanych z przeprowadzeniem głosowania stwierdza, że punkt pierwszy według listy obecności na sesji obecnych 14 radnych, co stanowi wymaganą połowę ustawowego składu. Wydano 14 kart do głosowania, głosów ważnych oddano 14 głosów nieważnych 0. Punkt drugi bezwzględna większość głosów wynosi 8. Punkt 3. Na podstawie wyników głosowania Komisja rekrutacyjna stwierdza, że kandydat do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Leszno otrzymali następującą liczbę głosów. Pan Tomasz Maj otrzymał 13 głosów za, 1 przeciw. Pani Marianna Malarowska otrzymała 14 głosów za, 0 przeciw. Innych kandydatów nie było." Pan Michał Dominiak pogratulował wyborcu do pełnienia tej zaszczytnej funkcji. Następnie odczytał tekst uchwały stanowiącej o wyborze Wiceprzewodniczących Rady Gminy Leszno.

Ad 7.

Sprawy różne.

Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich do uczestniczenia w wręczeniu pamiątkowych dyplomów oraz podziękowań za poprzednią kadencję. Następnie zapytał się czy są pytania i czy ktoś chciałby zabrać głosy? Głos zabrał gość, który przedstawił się, jako Małkiewicz Jan i korzystając z okazji w imieniu obecnych seniorów chciał serdecznie pogratulować Panu Wójtowi i wszystkim radnym. Jednocześnie nadmienił, że seniorzy z grupy Seniorzy z Leszna będą aktywną grupą i będą aktywnie współpracować z Radą, a dopełnieniem tego będzie powstająca Rada Seniorów. Następnie głos zabrał Lesław Kuczyński, który powiedział, że jest to ostatnia szansa na podsumowanie minionej kampanii wyborczej i serdecznie podziękował wszystkim wyborcom z okręgu wyborczego nr 6, którzy w ogóle wzięli udziału w wyborach, a w szczególności, że dali kolejną szansę. Radny powiedział, że rada zmienia się już od bardzo wielu kadencji. Rada jest bardzo rotacyjna, ale jednocześnie niesamowicie reprezentatywna. W tej kadencji mamy rekordzistę, który został radnym w wieku lat 21 Michał Mandes. Jest to rekord sprzed 34 lat, poprawiony o 3 lata, ale dzięki temu mamy rozpiętość między najstarszym a najmłodszym radnym 50 lat. Jest to reprezentacja wszystkich pokoleń ludzi zamieszkałych w naszej gminie. Następnie radny Lesław Kuczyński powiedział, że było trzech kandydatów na wójta, każdy kandydat na wójta musi mieć w swoim komitecie, minimum 8 kandydatów do Rady Gminy, a najlepiej jakbym miał piętnastu. Pan Wójt Grzegorz Banaszkiewicz, który te wybory wygrał, zrobił jedną rzecz niesamowitą, mianowicie mógł do swojego komitetu wybrać swoich kolegów, znajomych, przyjaciół. Ale tego nie zrobił. Wybierał ludzi, którzy w poprzednich wyborach szli z innych komitetów, którzy byli jego przeciwnikami politycznymi. Zrobił coś niesamowitego, że sam wygrał, ale zrobił coś niesamowicie dobrego dla całej gminy. To, że wprowadził 12 radnych na piętnastu, to jest rekordem absolutnym. Następną sprawą, która została poruszona to, że niektórzy z Radnych o Radnych mówią "wielka władza". Mamy kraj demokratyczny, i radni są przedstawicielami swoich mieszkańców, którzy reprezentują mieszkańców, Radni to nie władzą samorządową, tylko służba wobec swoich wyborców, swoich mieszkańców. Mamy wykonywać ich polecenia, ich prośby. Wszystko, czego sobie życzą mieszkańcy, to wszystko muszą wykonywać radni. Oraz budować lepszą gminę ku chwale Ojczyzny i naszych wyborców. Następnie głos zabrał mieszkaniec wsi Grądy pan Janusz Durski, który chciał powiedzieć, że my, jako mieszkańcy oczekujemy od Rady Gminy działań konkretnych w kierunku lepszego funkcjonowania w gminie. Czyli np. sprawę oczyszczalni, fotowoltaiki i wiatraków.

Ad 8.

Zakończenie obrad.

Przewodniczący Michał Dominiak zamknął pierwszą sesję Rady Gminy Leszno IX kadencji w dniu 07 maja 2024 r.

Sporządziła: Monika Szewczak-Kowalewska.